
POTENTIAL FÖR ICKE-MEDICINSK ANVÄNDNING OCH SPRIDNING AV 
RECEPTBELAGDA STIMULERANDE LÄKEMEDEL

4 Förstå så mycket som möjligt om ditt barns 

behandling med stimulerande läkemedel

Förvara ditt barns läkemedel på ett säkert ställe, 

även i skolan

Vara medveten om hur mycket läkemedel ditt 

barn tar och hur ofta. Se till att ditt barn endast tar 

stimulerande läkemedel enligt förskrivningen

Prata regelbundet med ditt barn om dennes 

läkemedel, inklusive farorna med felaktig 

användning och de lagar som gäller om någon 

annan skulle ta deras läkemedel

Se till att ingen annan använder ditt barns 

stimulerande läkemedel. Detta kan göras genom 

att räkna ditt barns piller regelbundet

Diskutera farorna med felaktig användning av 

stimulerande läkemedel med din familj och ditt 

barns läkare

Vara uppmärksam på ovanliga tecken som kan tyda 

på att ditt barn använder sitt läkemedel på fel sätt. 

Ditt barns läkare kan ge råd om vilka tecken man 

bör hålla utkik efter

Omedelbart tala med ditt barns läkare om du oroar 

dig för någonting som rör ditt barns medicinering 

Om ditt barn har förskrivits stimulerande 
läkemedel bör du…
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4 Förstå så mycket som möjligt om din behandling 

med stimulerande läkemedel

Förvara ditt läkemedel på en säker plats, även när 

du är i skolan eller på arbetet

Vara medveten om hur mycket läkemedel du ska ta 

och hur ofta

Endast ta ditt stimulerande läkemedel på det sätt 

som din läkare ordinerat   

Se till att ingen annan använder ditt stimulerande 

läkemedel. Detta kan göras genom att räkna dina 

piller regelbundet

Omedelbart tala med din läkare om du oroar dig för 

någonting som rör din medicinering  

Om du har förskrivits stimulerande 
läkemedel bör du…
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Receptbelagda stimulerande läkemedel, som amfetaminer och metylfenidat, förskrivs ofta för behandling av ADHD 
(Attention Deficit Hyperactivity Disorder, dvs. uppmärksamhetsstörning med överaktivitet). 

Liksom med alla receptbelagda läkemedel, är korrekt användning av stimulerande läkemedel viktig. Stimulerande 
läkemedel kan orsaka en rad biverkningar om de inte används korrekt; om de t.ex. tas i höga doser eller används utan 
ordination kan de orsaka allvarliga hälsokonsekvenser.

Det är viktigt att hantera receptbelagda stimulerande läkemedel på ett seriöst sätt. De får aldrig säljas eller ges bort till 
andra människor. 

Felaktig användning av stimulerande läkemedel
Felaktig användning av stimulerande läkemedel kan inkludera icke-medicinsk användning och avvikande användning och 
spridning:

Icke-medicinsk användning
   Felaktig användning  

Felaktig användning avser alla tillfällen när ett receptbelagt läkemedel används på ett annat sätt än vad som föreskrivits; 
exempelvis om någon tar en extra dos av sin egen medicin eller inte tar doserna enligt receptet.

 Anmäl 
  Skadligt substansbruk innebär att någon använder ett receptbelagt läkemedel för att ändra hur de känner sig; till 

exempel för att bli ”hög”. Detta kan vara farligt för den person som tar läkemedlet och för andra i denna persons 
omgivning.  

Diversion 
Diversion beskriver att ett läkemedel som ordinerats för att behandla en patients medicinska åkomma används för ett 
annat syfte. T.ex. om någon ger sitt receptbelagda läkemedel till någon annan.


